
PORTARIA N.º 651/2025 – REITORIA/UNESPAR

REVOGADA PELA PORTARIA N.° 677/2025 - REITORIA/UNESPAR

Designa  Gestor  e  Fiscais  do  Contrato  GMS 
2934/2025,  firmado  entre  a  Empresa  DF 
Turismo  e  Eventos  LTDA  e  a  Universidade 
Estadual do Paraná.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Estadual 

nº  10.086/2022,  que  dispõem  sobre  a  fiscalização  dos  Contratos 

Administrativos; 

considerando o protocolo n.º 17.514.807-8, de 07 de abril de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes servidores como Gestor e Fiscais do Contrato 

GMS 2934/2025, firmado entre a Empresa a Empresa DF Turismo e Eventos 

LTDA e a Universidade Estadual do Paraná:

SERVIDOR N.° CPF FUNÇÃO CAMPUS

Wanderson Barbieri Mosco XXX.065.469-XX Gestor -

Raphaela Amaoka 
Bernardino Pereira

XXX.100.569.XX Fiscal Apucarana

Caio Cesar dos Santos XXX.090.819-XX Fiscal Campo Mourão

Gerson Luiz de Souza XXX.023.839-XX Fiscal Curitiba I

Ariane Mendes Martins XXX.043.739-XX Fiscal Curitiba II

Amanda Outi XXX.390.619-XX Fiscal Paranaguá

Lenilce Prado Perin Lucas XXX.201.249-XX Fiscal Paranavaí

Mariane de Freitas XXX.505.197-XX Fiscal União da Vitória

Fernanda Carolina Carzino XXX.586.969-XX Fiscal Sede

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2025/portaria-677-2025-designa-gestor-e-fiscais-do-contrato-gms-3078-2025-firmado-entre-a-empresa-df-turismo-e-eventos-ltda-e-a-universidade-estadual-do-parana.pdf/view


Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 09 de maio de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700


	SERVIDOR
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	CAMPUS
	Wanderson Barbieri Mosco
	XXX.065.469-XX
	Gestor
	-
	Raphaela Amaoka Bernardino Pereira
	XXX.100.569.XX
	Fiscal
	Apucarana
	Caio Cesar dos Santos
	XXX.090.819-XX
	Fiscal
	Campo Mourão
	Gerson Luiz de Souza
	XXX.023.839-XX
	Fiscal
	Curitiba I
	Ariane Mendes Martins
	XXX.043.739-XX
	Fiscal
	Curitiba II
	Amanda Outi
	XXX.390.619-XX
	Fiscal
	Paranaguá
	Lenilce Prado Perin Lucas
	XXX.201.249-XX
	Fiscal
	Paranavaí
	Mariane de Freitas
	XXX.505.197-XX
	Fiscal
	União da Vitória
	Fernanda Carolina Carzino
	XXX.586.969-XX
	Fiscal
	Sede






Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



2

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana




PARANA

OV ERNDO D O E ST AD O





PORTARIA N.º 651/2025 – REITORIA/UNESPAR

REVOGADA PELA PORTARIA N.° 677/2025 - REITORIA/UNESPAR

Designa Gestor e Fiscais do Contrato GMS 2934/2025, firmado entre a Empresa DF Turismo e Eventos LTDA e a Universidade Estadual do Paraná.



A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Estadual nº 10.086/2022, que dispõem sobre a fiscalização dos Contratos Administrativos; 

considerando o protocolo n.º 17.514.807-8, de 07 de abril de 2021,



R E S O L V E:



Art. 1º Designar os seguintes servidores como Gestor e Fiscais do Contrato GMS 2934/2025, firmado entre a Empresa a Empresa DF Turismo e Eventos LTDA e a Universidade Estadual do Paraná:

		SERVIDOR		N.° CPF		FUNÇÃO		CAMPUS

		Wanderson Barbieri Mosco		XXX.065.469-XX		Gestor		-

		Raphaela Amaoka Bernardino Pereira		XXX.100.569.XX		Fiscal		Apucarana

		Caio Cesar dos Santos		XXX.090.819-XX		Fiscal		Campo Mourão

		Gerson Luiz de Souza		XXX.023.839-XX		Fiscal		Curitiba I

		Ariane Mendes Martins		XXX.043.739-XX		Fiscal		Curitiba II

		Amanda Outi		XXX.390.619-XX		Fiscal		Paranaguá

		Lenilce Prado Perin Lucas		XXX.201.249-XX		Fiscal		Paranavaí

		Mariane de Freitas		XXX.505.197-XX		Fiscal		União da Vitória

		Fernanda Carolina Carzino		XXX.586.969-XX		Fiscal		Sede



Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 



Paranavaí, 09 de maio de 2025.



Salete Paulina Machado Sirino

Reitora



(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sesons Gestor o P do Conto oS
e, S T, bt

A S S ——
772t s 00t s 0

O, an st b 8 Sl don Conaon
bt o 17 Y4BT 60 7 d s 0 2021

1 Deigar o s s G i s G
S 2542025 s o Enpras & s OF T o Evro

‘v o [ ko | _caneis
Taaamaos [ 0080 | P | paars

racints | oocmoeroxc | s | pawens

T —




